
DRIFT OCH SKÖTSELANVISNING - GRÄSMATTA 
 

ALLMÄNNA KLIPPRÅD 

En gräsmatta ska klippas regelbundet under säsongen. När gräset växer som mest ska 

gräsmattan klippas 3-4 gånger per vecka. Vi rekommenderar att gräsmatta bör ha en klipphöjd 

på 34 – 45 mm. Alltför låg klipphöjd kan resultera i onaturlig uppkomst av ogräs och sämre 

slitageförmåga. 

Vid perioder av torka bör inte en gräsmatta klippas (om den inte vattnas varje dag). Det gröna 

strået fungerar då som vattenreservoar för roten och skyddar gräsplantan från uttorkning. En 

god regel är att om gräsmattan växer och är frodig kan den klippas regelbundet, är gräsmattan 

gul pga torka bör man undvika klippning. 

RULLGRÄS 

Om du nyligen har lagt rullgräs kan första klippningen ske efter ca två veckor. Klipparen ska vara 

inställd på högsta klipphöjd; maximalt får en tredjedel av stråets längd klippas bort. Efter ca 3 

klippningar kan gräsklippet ligga kvar (om det inte är mycket klipp).  

Första gången man klipper gräsytan kan gräsmattan komma att se gul och vissen. Gödsla en 

omgång och vattna om det är varmt ute 1 gång per dag tills gräsmattan är grön igen. Det brukar 

ta ca 1-2 veckor.  

GÖDSEL 

För en grönare gräsmatta. Ska man gödsla regelbundet under säsongen (mitten av april-mitten 

av september). Det är tack vare näring i form av gödning som gräsmattan klarar av att tränga ut 

mossa och ogräs.  

Ett korttidsverkande gödningsmedel bör användas 3-4 gånger per år medan det räcker med att 

gödsla 2-3 gånger per år med ett långtidsverkande. Man kan gödsla upp till 1 gång i månaden 

under säsongen (fram till augusti/september). 

En nylagd gräsmatta ska normalt gödslas redan efter första klippningen. Under sommarperioder 

med hög värme bör man dock vänta tills temperaturen sjunkit något.  Gödsla helst vid mulet 

väder, eller under kvällstid, och vattna rikligt därefter. 

Gödsel som är inte är jämt utspritt eller som inte vattnas ner ordentligt i jorden kan bränna 

sönder gräsmattan. Om man är osäker är risken för brännskador lägre med miljövänlig gödning. 

Tänk på att kogödsel kan ge svampangrepp i gräsmattan, välj andra miljövänligt gödsel 

exempelvis hönsgödsel. 

 


